Landeshauptstadt Magdeburg

Der Oberbiurgermeister

Magdeburg, 08.02.13

Einladung
Sitzung - StBV/041(V)/13
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss f. Stadtentw., Donnerstag, Mensa - Baudezernat |17:00Uhr Uhr
Bauen und Verkehr An der Steinkuhle 6
Lenkungsausschuss 21.02.2013
Buckau
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 29.11.2013 und 17.01.2013
4 Lenkungsausschuss Buckau
Amt61 / BauBeCon
5 Beschlussvorlagen
5.1 Anderung des Geltungsbereiches und der Nutzungsart des DS0344/12
Aufstellungsbeschlusses sowie Billigung des Vorentwurfes des
Bebauungsplanes Nr. 266-3 "Puppendorf / Gubser Weg"
Amt 61
5.2 Abwagung zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 301-2.1 DS0489/12
"Carl-Krayl-Ring"
Amt 61
5.3 Satzung zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 301-2.1 DS0490/12

"Carl-Krayl-Ring"
Amt 61
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6.1

6.1.1
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Zwischenabwégung zum Bebauungsplan Nr. 134-6 "Sidlich
Wasserkunststraf3e"
Amt 61

Offentliche Auslegung des 2. Entwurfs zum einfachen B-Plan Nr.
134-6 "Sudlich Wasserkunststral3e"
Amt 61

Abwégung zum einfachen Bebauungsplan Nr. 105-4 "Korbelitzer
StralRe"
Amt 61

Satzung zum einfachen Bebauungsplan Nr. 105-4 "Kdrbelitzer
Stral3e"
Amt 61

Aufstellung der 1. Anderung und Entwurf des Bebauungsplanes Nr.
111-5 "Milchweg/ Birkenweiler 4. Gartenweg" im vereinfachten
Verfahren

Amt 61

Abwéagung zum Bebauungsplan Nr.301-5 "Sudlich Gersdorfer Weg"
Amt 61

Satzung des Bebauungsplanes Nr. 301-5 "Sudlich Gersdorfer Weg"
Amt 61

Abwagung zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 303-3.1
"Schrotepark"

Amt 61

vorbehaltlich Genehmigung OB am 19.02.2013

Satzung zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 303-3.1
"Schrotepark"

Amt 61

vorbehaltlich Genehmigung OB am 19.02.2013

Antrage

Starkung der Arbeitsgruppen Gemeinwesenarbeit
SPD

Starkung der Arbeitsgruppen Gemeinwesenarbeit
V/02

Pilot-Projekt LED-Stral3enbeleuchtung
CDU/BfM

Pilot-Projekt LED-Stral3enbeleuchtung
Amt 66

DS0462/12

DS0463/12

DS0494/12

DS0495/12

DS0527/12

DS0455/12

DS0456/12

DS0525/12

DS0526/12

A0141/12

S0006/13

A0108/12

S0290/12
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7.1
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Prufauftrag Grine Welle Magdeburg
CDU/BfM

Prufauftrag Grine Welle Magdeburg
Amt 66

Festsetzung der Sudenburger Streuobstwiese im FNP
DIE LINKE/Tierschutzpartei

Festsetzung der Sudenburger Streuobstwiese im FNP
Amt 61

Informationen

Anderungsantrag zur Drucksache DS0318/12/40 Haushaltsplan
2013 - Kostenersparnis beim Versand von Unterlagen
Amt 61

Klimagutachten fiir das Bebauungsplanverfahren 165-5 "Ostlich
Grabbestral3e"
Amt 61

Beschlusskontrolle zur Umsetzung der DS0251/07
Konzeption Fahrrad-Wegweisung
Amt 61

Mitteilungen und Anfragen

A0142/12

S0347/12

A0127/12

S0343/12

10007/13

10281/12

10325/12
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Bestatigung der Tagesordnung nichtéffentlicher Teil

Genehmigung der Niederschrift nichtoffentlicher Teil vom
29.11.2012 und 17.01.2013

Beschlussvorlagen

Verkauf eines Grundstiickes

FB 23

Durchfuhrungsvertrag zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan
432-2.1 "Lindenhof"

FB 62

Stadtebaulicher Vertrag B-Plan Nr. 253-1 "Herrenkrugstral3e/Grol3er
Cracauer Anger" - Bauvorhaben: Wohnbebauung BreitscheidstralRe
FB 62

Beantragung von Stadtebaufordermitteln fir das Programmijahr
2013

Amt 61

Informationen

Sachstand B-Plan 174-3 ,Agnetenstralie”

Amt 61

Mitteilungen und Anfragen

Olaf Czogalla
Vorsitzende/r
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DS0521/12

DS0541/12

DS0016/13

10018/13





