Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - StBV/041(V)/13				
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende	
Ausschuss f. Stadtentw., Bauen und Verkehr Lenkungsausschuss Buckau	Donnerstag, 21.02.2013	Mensa - Baudezernat An der Steinkuhle 6	17:00Uhr	Uhr	

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 29.11.2013 und 17.01.2013
- Lenkungsausschuss Buckau 4

Amt61 / BauBeCon

- 5 Beschlussvorlagen
- 5.1 Änderung des Geltungsbereiches und der Nutzungsart des DS0344/12 Aufstellungsbeschlusses sowie Billigung des Vorentwurfes des Bebauungsplanes Nr. 266-3 "Puppendorf / Gübser Weg" Amt 61

Abwägung zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 301-2.1 5.2 DS0489/12 "Carl-Krayl-Ring"

Satzung zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 301-2.1 5.3 DS0490/12

"Carl-Krayl-Ring"

Amt 61

Amt 61

5.4	Zwischenabwägung zum Bebauungsplan Nr. 134-6 "Südlich Wasserkunststraße" Amt 61	DS0462/12
5.5	Öffentliche Auslegung des 2. Entwurfs zum einfachen B-Plan Nr. 134-6 "Südlich Wasserkunststraße" Amt 61	DS0463/12
5.6	Abwägung zum einfachen Bebauungsplan Nr. 105-4 "Körbelitzer Straße" Amt 61	DS0494/12
5.7	Satzung zum einfachen Bebauungsplan Nr. 105-4 "Körbelitzer Straße" Amt 61	DS0495/12
5.8	Aufstellung der 1. Änderung und Entwurf des Bebauungsplanes Nr. 111-5 "Milchweg/ Birkenweiler 4. Gartenweg" im vereinfachten Verfahren Amt 61	DS0527/12
5.9	Abwägung zum Bebauungsplan Nr.301-5 "Südlich Gersdorfer Weg" Amt 61	DS0455/12
5.10	Satzung des Bebauungsplanes Nr. 301-5 "Südlich Gersdorfer Weg" Amt 61	DS0456/12
5.11	Abwägung zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 303-3.1 "Schrotepark" Amt 61 vorbehaltlich Genehmigung OB am 19.02.2013	DS0525/12
5.12	Satzung zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 303-3.1 "Schrotepark" Amt 61 vorbehaltlich Genehmigung OB am 19.02.2013	DS0526/12
6	Anträge	
6.1	Stärkung der Arbeitsgruppen Gemeinwesenarbeit SPD	A0141/12
6.1.1	Stärkung der Arbeitsgruppen Gemeinwesenarbeit V/02	S0006/13
6.2	Pilot-Projekt LED-Straßenbeleuchtung CDU/BfM	A0108/12
6.2.1	Pilot-Projekt LED-Straßenbeleuchtung Amt 66	S0290/12

6.3	Prüfauftrag Grüne Welle Magdeburg CDU/BfM	A0142/12
6.3.1	Prüfauftrag Grüne Welle Magdeburg Amt 66	S0347/12
6.4	Festsetzung der Sudenburger Streuobstwiese im FNP DIE LINKE/Tierschutzpartei	A0127/12
6.4.1	Festsetzung der Sudenburger Streuobstwiese im FNP Amt 61	S0343/12
7	Informationen	
7.1	Änderungsantrag zur Drucksache DS0318/12/40 Haushaltsplan 2013 - Kostenersparnis beim Versand von Unterlagen Amt 61	10007/13
7.2	Klimagutachten für das Bebauungsplanverfahren 165-5 "Östlich Grabbestraße" Amt 61	10281/12
7.3	Beschlusskontrolle zur Umsetzung der DS0251/07 Konzeption Fahrrad-Wegweisung Amt 61	10325/12
8	Mitteilungen und Anfragen	

Nichtöffentliche Sitzung

Olaf Czogalla Vorsitzende/r